Rollenspiel
Kopiervorlage

Gute Idee! A11

Lektion 5/3

_________________________________________________________________________________________________

________________________________

Rolle 1: Kellner

Du fragst: ,Was mochtet ihr?“

und bringst die Speisen und
Getranke. Du sagst, wer wie
viel bezahlen muss. Heute
hast du keine Cola, keinen
Orangensaft und keine Pizza.

Rolle 2:

Du hast viel Hunger, aber

leider kein Geld.

Rolle 3:

Du mochtest etwas essen
und trinken. Du hast nur

5,00 Euro.

Rolle 4:

Du mochtest etwas essen
und trinken. Dein Lieblings-

gericht ist Pizza.

Rolle 5:

Du mochtest eine Cola
trinken und etwas essen.

_________________________________________________________________

Speisekarte:
Hamburger
Pommes frites
Pizza

Fisch

Wurstbrotchen

Kasebrotchen
Salat

Eis

3,00 €
3,50 €
5,40 €
4,50 €
2,50 €
2,20 €
2,50 €
2,00 €

Getrankekarte:

Mineralwasser
Orangensaft
Apfelsaft
Bananensaft
Cola

Kaffee

Tee

Kakao
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2,00 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
1,80 €
2,20 €
2,20 €
2,50 €



